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udarbejde skøn; over de provenumæssige konse- 
kvenser af bestemmelser, der retter sig imod en 

. bestemt erhvervsgruppe. I 

Spm. nr. S 3282 

Til skatteministeren (13/5 03) af: 
Karen Jespersen (S): 
Hvad betaler et udenlandsk ægtepar i skat, og 
hvad modtager de i tilskud/fradrag/ydelser fra 
det offentlige, hvis manden tjener 200.000 kr. om 
året, og konen er hjemmegående, med 3 børn, 
der går i børnehave, til gratis sprogundervisning 
(uden almindelig børnehave) og i folkeskolens 
3. klasse, og de bor til leje med månedlige udgif- 
ter til varme og husleje på 5000 kr., og hvad be- 
taler og hvad modtager den samme familie, hvis 
børnene går i vuggestue, børnehave, folkesko- 
lens 3. klasse, og moderen tjener 100.000 kr. om 
året?« 

Begrundelse 

Baggrunden for spørgsmålet er, at spørgeren har 
kontakt til indvandrere, der ikke er klar over, at 
de modtager næsten lige så meget i tilskud fra 
det offentlige -  eller mere end de betalet i skat. 

Svar (16/6 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Da spørgsmålet på en lang række områder lig- 
ger udenfor Skatteministeriets ressort, har jeg 
indhentet et bidrag fra Finansministeriet. 

I tabellen nedenfor er vist resultaterne af Fi- 
nansministeriets beregninger af familiens skatte- 
betaling og værdien af de modtagne ydelser fra 
det offentlige. 

Det skal understreges, at resultaterne i nogen 
grad beror på de konkret valgte forudsætninger 
(hvor disse ikke er specificeret i spørgsmålet), jf. 
bilag med beregningsforudsætninger. 

Resultaterne vil i øvrigt være de samme for et 
dansk ægtepar med tilsvarende indkomst- og fa- 
milieforhold, når der ses bort fra sprogundervis- 
ningen. ' ' 

Familien, hvor konen er hjemmegående (fa- 
milie a), modtager ydelser fra det offentlige med 
en værdi på i alt ca. 166.000 kr., mens skattebeta- 
lingen m.v. er ca. 63.000 kr. 

I familie b, hvor konen arbejder, og et barn er 
i vuggestue, modtages ydelser med en værdi på 
i alt ca. 242.500 kr., og skattebetalingen er ca. 
105.000 kr. Det høje niveau for værdien af ydel- 
ser fra det offentlige for familie b skyldes først 
og fremmest vuggestuepladsen, hvor driftsud- 
gifterne er høje. Det skal i denne forbindelse be- 
mærkes, at det kun vil være i en relativt kort år- 
række, at en familie benytter én vuggestueplads. 


